PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

 1

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO 01/2013

EDITAL Nº 01/2013

A Prefeitura Municipal de Novais, pela Comissão de

Concursos, torna público que estarão abertas as Inscrições
para Concurso Público, com as seguintes especificidades e
valor da taxa de inscrição:

DENOMINAÇÃO DOS
CARGOS/EMPREGOS VAGASESCOLA-

RIDADE
TAXA DE

INSCRIÇÃO CARACTERISTICAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF 6 EFc R$ 35,00 Concurso Público/CLT
AGENTE DE SANEAMENTO 1 NM R$ 35,00 Concurso Público
AGENTE DE SAÚDE BUCAL 1 TEC R$ 45,00 Concurso Público/CLT
ASSISTENTE DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS 2 NM R$ 45,00 Concurso Público

ASSISTENTE SOCIAL 1 NS R$ 60,00 Concurso Público
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3 NM R$ 45,00 Concurso Público
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2 TEC R$ 45,00 Concurso Público
DENTISTA (ESF – FUNÇÃO GRATIFICADA) 1 NS R$ 60,00 Concurso Público
ENCARREGADO DA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 1 NM R$ 45,00 Concurso Público

ENCARREGADO DE PROJETOS SOCIAIS 1 NM R$ 60,00 Concurso Público
ENFERMEIRO (ESF – FUNÇÃO GRATIFICADA) 2 NS R$ 60,00 Concurso Público
ENGENHEIRO CIVIL 1 NS R$ 60,00 Concurso Público
FACILITADOR DE OFICINA 1 NM R$ 45,00 Concurso Público/CLT
FARMACÊUTICO 2 NS R$ 60,00 Concurso Público
FAXINEIRO 15 EFi R$ 25,00 Concurso Público
FISIOTERAPEUTA FEMININO 1 NS R$ 60,00 Concurso Público
MECÂNICO 1 EFi R$ 45,00 Concurso Público
MÉDICO CARDIOLOGISTA 1 NS R$ 60,00 Concurso Público
MÉDICO CLINICO GERAL
(ESF – FUNÇÃO GRATIFICADA) 2 NS R$ 60,00 Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

 2

MÉDICO GINECOLOGISTA 1 NS R$ 60,00 Concurso Público
MEDICO PEDIATRA 1 NS R$ 60,00 Concurso Público
MÉDICO VETERINÁRIO 1 NS R$ 60,00 Concurso Público
MONITOR DE ARTESANATO 1 EFc R$ 45,00 Concurso Público
MONITOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 1 NS R$ 45,00 Concurso Público
MONITOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA –
INGLÊS 1 NS R$ 45,00 Concurso Público

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 2 NM R$ 45,00 Concurso Público
MOTORISTA (HABILITAÇÃO CAT. D) 3 EFi R$ 45,00 Concurso Público
NUTRICIONISTA 1 NS R$ 60,00 Concurso Público
OPERADOR DE MÁQUINAS(HABILITAÇÃO
CAT. D) 2 EFi R$ 45,00 Concurso Público

ORIENTADOR SOCIAL 1 NM R$ 45,00 Concurso Público/CLT
PEB-I EDUCAÇÃO BÁSICA I 12 NS R$ 45,00 Concurso Público
PEB-II CIÊNCIAS 3 NS R$ 45,00 Concurso Público
PEB-II EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 2 NS R$ 45,00 Concurso Público
PEB-II EDUCAÇÃO FÍSICA 1 NS R$ 45,00 Concurso Público
PEB-II INGLÊS  1 NS R$ 45,00 Concurso Público
PEB-II HISTÓRIA 1 NS R$ 45,00 Concurso Público
PEB-II MATEMÁTICA 1 NS R$ 45,00 Concurso Público
PEDREIRO 2 EFi R$ 35,00 Concurso Público
PROCURADOR JURÍDICO 1 NS R$ 60,00 Concurso Público
PROFESSOR DE APOIO 3 NS R$ 45,00 Concurso Público
PSICÓLOGO EDUCACIONAL 1 NS R$ 60,00 Concurso Público

Obs.: EFc – Ensino Fundamental Completo; EFi – Ensino Fundamental
Incompleto; EM – Ensino Médio Completo; TEC – Formação Técnica e
Registro Profissional; NS – Nível Superior; Concurso Público –
Cargos Efetivos – Regime Estatutário; Concurso Público/CLT –
Empregos Permanentes – Regime Celetista; ESF – Estratégia Saúde da
Família; Função Gratificada – Carga Horária: 40 horas/semanais

As inscrições estarão abertas nos dias úteis no

período de 05 a 16 de AGOSTO de 2013 e serão recebidas no

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

 3

prédio localizado na Praça Lourenço Gil Martins, nº 33,
Novais/SP, nos horários das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00
às 16:00 horas.

Os candidatos aos cargos e empregos acima referidos

deverão recolher a taxa de inscrição no valor indicado,
mediante depósito simples, junto a uma das agências do Banco
do Brasil S/A, conta nº 1121-5, da agência 6577-3, ou Caixa
Econômica Federal, conta nº 193-3, da agência 324-003, até as
15:00 horas do dia 16/08/2013, após o que, o candidato deverá
dirigir-se ao local de inscrições referido no inciso
anterior. A taxa de inscrição não será devolvida em qualquer
hipótese.

O Edital completo do concurso, com as instruções

especiais, estará afixado no local das inscrições, bem como
no portal www.novais.sp.gov.br, onde poderá ser consultado
pelos interessados.

A Comissão de Concursos faz saber aos candidatos que se

inscreverem nos concursos indicados, que todas as provas, na
forma das normas que os regem, serão realizadas em data a ser
oportunamente publicada no local de costume da Prefeitura
Municipal, bem como na imprensa escrita onde se der a
publicação do presente Edital e no site www.novais.sp.gov.br.

Novais, 26 de julho de 2013.

SANDRA BRAGA REZENDE
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSOS